

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 62/2014 - PR**

CNPJ: 10.396.929/0001-35  
RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116  
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 147/2014  
Processo de Licitação: 147/2014  
Data do Processo: 09/09/2014

Folha: 1/7

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Aquisição de Gêneros Alimentícios, Utensílios, Materiais para Artesanato e Materiais Permanentes para a utilização no CAPS.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 22 de Setembro de 2014, às 14:34 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 058/2014, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 147/2014, Licitação nº 62/2014 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02) e os documentos de credenciamento onde nada de irregular foi constatado. O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os mesmos. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, os representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas. Foi verificado a conformidade da mesma com as exigências do Edital, constatado que as propostas apresentadas pelos proponentes atenderam aos requisitos do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo previsto no Edital supra citado, declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, de acordo com Histórico do Pregão anexo a presente ata.

**LOTE: 1**

**Participante: 6158 - MARCELO CANELLO - ME**

| Item | Especificação  | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca       | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|----------|-------------|-------------|----------|----------------|-------------|
| 1    | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, PCT C/ 5 KG, PARA USO DOMÉSTICO, COM TEOR DE CINZA MÁXIMO DE 0,60%.   | PCT      | 30,00       | dona zefa   | 0,0000   | 10,97          | 329,10      |
| 2    | AÇÚCAR CRISTAL ESPECIAL DE ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, PCT C/5 KG.   | PCT      | 25,00       | estrela     | 0,0000   | 9,54           | 238,50      |
| 3    | Farinha de milho especial pacote de 1kg  | UN       | 20,00       | daju        | 0,0000   | 1,91           | 38,20       |
| 4    | SAL IODADO, REFINADO, EXTRA, 1 KG  | KG       | 10,00       | 5 estrelas  | 0,0000   | 1,34           | 13,40       |
| 5    | MILHO DE PIPOCA, TIPO 1, PCT COM 500 G   | PCT      | 15,00       | boniela     | 0,0000   | 2,68           | 40,20       |
| 6    | AMIDO DE MILHO EMBALAGEM C/500 GR  | UND      | 5,00        | apti        | 0,0000   | 3,84           | 19,20       |
| 7    | BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL OU CREAM CRACKER C/400 G   | PCT      | 30,00       | vitória     | 0,0000   | 3,82           | 114,60      |
| 8    | BISCOITO DOCE TIPO MARIA, PCT C/400 G.   | PCT      | 25,00       | vitória     | 0,0000   | 3,49           | 87,25       |
| 9    | CAFÉ EM PÓ, EMBALAGEM A VÁCUO, PCT C/500 G.  | UND      | 15,00       | caboclo     | 0,0000   | 9,49           | 142,35      |
| 10   | CAFÉ SOLÚVEL INSTANTÂNEO GRANULADO, C/200 G.   | UND      | 24,00       | amigo       | 0,0000   | 9,45           | 226,80      |
| 11   | MAIONESE TRADICIONAL CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: AGUA, ÓLEO VEGETAL, VINAGRE, AMIDO MODIFICADO, OVOS PASTEURIZADOS, SAL, AÇÚCAR, SUCO DE LIMÃO, ACIDULANTE ACIDO LÁTICO, ESPESANTES GOMA XANTANA E AFARROBA, CONSERVADOR ACIDO SÓRBICO, SEQUESTRANTE EDTA, CORANTE PÁPRICA, AROMATIZANTES (AROMAS NATURAIS DE MOSTARDA E OVO) ANTIOXIDANTE BHT E BHA, EMBALAGEM COM 500 Gr. | UN       | 20,00       | soya        | 0,0000   | 4,56           | 91,20       |
| 12   | LENÇOS DE PAPEL DE BOLSO SEM PERFUME, TRIPLOS, 21X21 CM, C/10 UND POR PCT.   | PCT      | 200,00      | videpel     | 0,0000   | 2,01           | 402,00      |
| 13   | GUARDANAPOS DE PAPEL 24X22 CM, PCT 50 UND  | PCT      | 100,00      | videpel     | 0,0000   | 0,85           | 85,00       |
| 14   | MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL, EMBALAGEM C/340GR.  | UND      | 20,00       | bonare      | 0,0000   | 2,68           | 53,60       |
| 15   | CANJICA AMARELA. EMBALAGEM C/500 GR.   | UND      | 20,00       | boniela     | 0,0000   | 2,77           | 55,40       |
| 16   | POLVILHO DOCE. EMBALAGEM COM 500 GR.   | UND      | 20,00       | lorenz      | 0,0000   | 3,34           | 66,80       |
| 17   | PREPARO PARA REFRESCO EM PÓ, EMB. C/50 G SORTIDO, NOS SABORES: UVA, MORANGO, LARANJA, ABACAXI, MARACUJÁ E LIMÃO.   | UND      | 170,00      | apti        | 0,0000   | 1,20           | 204,00      |
| 18   | MARGARINA VEGETAL, COM SAL, POTE COM 500 GR.   | UND      | 30,00       | coamo       | 0,0000   | 3,72           | 111,60      |
| 19   | ERVILHA EM CONSERVA, LATA C/200G.  | UND      | 20,00       | fugini      | 0,0000   | 1,67           | 33,40       |
| 20   | MILHO EM CONSERVA, LATA C/200G.  | UND      | 30,00       | fugini      | 0,0000   | 1,77           | 53,10       |
| 21   | ACHOCOLATADO EM PÓ, LATA C/200 GR.   | UND      | 40,00       | apti        | 0,0000   | 5,01           | 200,40      |
| 22   | LEITE CONDENSADO, EM EMBALAGEM TETRA-PAK DE 395 G.   | UN       | 60,00       | vencedor    | 0,0000   | 2,99           | 179,40      |
| 23   | CREME DE LEITE, EMBALAGEM DE 200 G.  | UN       | 50,00       | piracamjuba | 0,0000   | 2,37           | 118,50      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 62/2014 - PR**

**CNPJ: 10.396.929/0001-35**  
**RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116**  
**C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**

**Processo Administrativo: 147/2014**  
**Processo de Licitação: 147/2014**  
**Data do Processo: 09/09/2014**

Folha: 2/7

**LOTE: 1**

**Participante: 6158 - MARCELO CANELLO - ME**

| Item | Especificação   | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca        | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|--------------|----------|----------------|-------------|
| 24   | DOCE DE FRUTAS EM PASTA C/400G. NOS SABORES SORTIDOS DE: UVA, MORANGO E FIGO.   | PT      | 10,00       | lippert      | 0,0000   | 3,16           | 31,60       |
| 25   | DOCE DE LEITE EM PASTA, 400 G   | UND     | 20,00       | lippert      | 0,0000   | 3,25           | 65,00       |
| 26   | FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, EMBALAGEM DE 100 G, CONTENDO AMIDO DE MILHO, FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO DE CÁLCIO. | UND     | 25,00       | apti         | 0,0000   | 2,98           | 74,50       |
| 27   | ADOÇANTE LÍQUIDO, EDUCORANTES ARTIFICIAIS, CICLAMATO E SACARINA, FRASCO C/ 100 ML   | FRA     | 10,00       | assugrin     | 0,0000   | 3,58           | 35,80       |
| 28   | PÃO FRANCÊS EM UND DE 50 G.   | UN      | 2.500,00    | ki pao       | 0,0000   | 0,29           | 725,00      |
| 29   | ERVA DOCE A GRANEL, EMB. COM 80 G.  | UND     | 15,00       | incas        | 0,0000   | 4,06           | 60,90       |
| 30   | CHÁ DE MELISSA EM SAQUINHOS, EMBALAGEM C/13 G. E 10 SAQUINHOS   | UN      | 20,00       | nobel        | 0,0000   | 2,39           | 47,80       |
| 31   | CHÁ DE BOLDO EM SAQUINHOS, EMBALAGEM COM 13 G. E 10 SAQUINHOS   | UN      | 20,00       | nobel        | 0,0000   | 2,39           | 47,80       |
| 32   | CHÁ DE MARCELA EM SAQUINHOS, EMBALAGEM COM 13 G E 10 SAQUINHOS  | UN      | 20,00       | nobel        | 0,0000   | 1,82           | 36,40       |
| 33   | CHÁ DE CIDREIRA EM SAQUINHOS, EMBALAGEM COM 13 G. E 10 SAQUINHOS  | UN      | 20,00       | nobel        | 0,0000   | 2,23           | 44,60       |
| 34   | CHÁ DE ABACAXI EM SAQUINHOS, EMBALAGEM COM 13 G E 10 SAQUINHOS  | UN      | 20,00       | nobel        | 0,0000   | 2,45           | 49,00       |
| 35   | CHÁ DE FRUTAS VERMELHAS EM SAQUINHOS, EMBALAGEM COM 13 G E 10 SAQUINHOS   | UN      | 20,00       | nobel        | 0,0000   | 3,08           | 61,60       |
| 36   | CANELA EM PÓ PCT C/ 50G   | PCT     | 20,00       | incas        | 0,0000   | 4,87           | 97,40       |
| 37   | QUEIJO PARMESÃO RALADO. EMBALAGEM C/100 GR.   | UND     | 50,00       | daju         | 0,0000   | 4,26           | 213,00      |
| 38   | OVOS VERMELHOS DE GALINHA, COMERCIAL, EMBALAGEM COM PROCEDENCIA E PRAZO DE VALIDADE   | DZ      | 60,00       | cantu        | 0,0000   | 4,87           | 292,20      |
| 39   | TOMATE, SEMI MADURO NÃO DANIFICADO, 1ª QUALIDADE  | KG      | 50,00       | cantu        | 0,0000   | 5,15           | 257,50      |
| 40   | CEBOLA CABEÇA, SAFRA NOVA, NÃO MURCHA, SEM EMISSÃO DE BROTO, 1ª QUALIDADE   | KG      | 50,00       | cantu        | 0,0000   | 3,23           | 161,50      |
| 41   | CENOURA SEM FOLHAS, SEM RACHADURAS, 1ª QUALIDADE  | KG      | 50,00       | cantu        | 0,0000   | 3,66           | 183,00      |
| 42   | ÓLEO DE SOJA REFINADO, LATA C/ 900 ML   | UN      | 50,00       | coamo        | 0,0000   | 4,06           | 203,00      |
| 43   | VINAGRE DE VINHO TINTO, EMB. C/500 ML.  | UND     | 25,00       | koller       | 0,0000   | 2,88           | 72,00       |
| 44   | CARNE BOVINA MOÍDA, DE SEGUNDA, EM PCT C/ 1 KG.   | KG      | 20,00       | frigolaste   | 0,0000   | 14,31          | 286,20      |
| 45   | PEITO DE FRANGO SEM PELE, PCT DE 1 KG   | KG      | 20,00       | seva         | 0,0000   | 9,45           | 189,00      |
| 46   | MASSA DISCO PRONTA PARA PASTEL, EMB. C/500 G, C/15 CM DE DIÂMETRO.  | UND     | 50,00       | carlitos     | 0,0000   | 4,77           | 238,50      |
| 47   | PÓ PARA GELATINA, SABOR NATURAL, PACOTES C/ ATÉ 50 G  | UN      | 60,00       | apti         | 0,0000   | 0,95           | 57,00       |
| 48   | AMENDOIM, DE BOA QUALIDADE, TIPO1, EMBALAGEM C/500 GR.  | KG      | 15,00       | boniella     | 0,0000   | 3,82           | 57,30       |
| 49   | CÔCO RALADO, EMBALAGEM C/100GR.   | PCT     | 50,00       | boniella     | 0,0000   | 3,08           | 154,00      |
| 50   | QUEIJO MUSSARELA EMBALADO.  | KG      | 20,00       | são domingos | 0,0000   | 23,37          | 467,40      |
| 51   | PRESUNTO COZIDO FATIADO DE 1ª QUALIDADE.  | KG      | 20,00       | tchÊ         | 0,0000   | 10,50          | 210,00      |
| 52   | BANANA PRATA AMARELA, SEMI MADURA, 1ª QUALIDADE.  | KG      | 80,00       | cantu        | 0,0000   | 3,34           | 267,20      |
| 53   | MAÇÃ GALA   | KG      | 80,00       | cantu        | 0,0000   | 4,18           | 334,40      |
| 54   | LARANJA BAHIA MADURA, 1ª QUALIDADE.   | KG      | 80,00       | cantu        | 0,0000   | 2,39           | 191,20      |
| 55   | MAMÃO FORMOSA, SEMI MADURO.   | KG      | 80,00       | cantu        | 0,0000   | 3,72           | 297,60      |
| 56   | ABACAXI PÉROLA, SEMI MADURO, 1ª QUALIDADE.  | UND     | 100,00      | cantu        | 0,0000   | 4,77           | 477,00      |
| 57   | LEITE UHT INTEGRAL LONGA VIDA 1 L PASTEURIZADO, EMBALAGEM TETRA PAK.  | L       | 360,00      | realta       | 0,0000   | 2,68           | 964,80      |
| 58   | SALSICHA HOT DOG  | KG      | 20,00       | cançõa       | 0,0000   | 8,49           | 169,80      |
| 59   | CALDO DE GALINHA COM 6 CUBOS 57G  | UND     | 20,00       | apti         | 0,0000   | 1,75           | 35,00       |

**Total do Participante ----->**

**10.060,00**

**LOTE: 2**

**Participante: 11099 - PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME**

| Item | Especificação  | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca   | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|---------|----------|----------------|-------------|
| 61   | COPO DESCARTÁVEL 180 ML, PCT C/ 100 UN                           | PCT     | 60,00       | Cristal | 0,0000   | 1,71           | 102,60      |
| 62   | GARFO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, PCTE COM 50 UNIDADES | PCT     | 60,00       | Cristal | 0,0000   | 1,78           | 106,80      |
| 63   | PRATO DESCARTÁVEL BRANCO PEQUENO PCTE COM 10 UNIDADES            | PCT     | 60,00       | Cristal | 0,0000   | 2,18           | 130,80      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE**

CNPJ: 10.396.929/0001-35  
RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116  
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 62/2014 - PR**

Processo Administrativo: 147/2014  
Processo de Licitação: 147/2014  
Data do Processo: 09/09/2014

Folha: 3/7

**LOTE: 2**

Participante: 11099 - PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME

| Item                                   | Especificação   | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca      | Desconto | Preço Unitário | Preço Total     |
|--|---|---------|-------------|------------|----------|----------------|-----------------|
| 64                                     | PORTA REVISTA EM MADEIRA CRUA PARA ARTESANATO.  | UND     | 10,00       | CCÓ Caixas | 0,0000   | 21,39          | 213,90          |
| 65                                     | PORTA ERVA EM MADEIRA CRUA PARA ARTESANATO, 14X18X22CM  | UND     | 10,00       | CCÓ Caixas | 0,0000   | 24,24          | 242,40          |
| 66                                     | PORTA JÓIAS EM MADEIRA CRUA PARA ARTESANATO, 15X20X6CM  | UND     | 10,00       | CCÓ Caixas | 0,0000   | 15,21          | 152,10          |
| 67                                     | PORTA GUARDANAPO EM MADEIRA CRUA PARA ARTESANATO  | UND     | 10,00       | CCÓ Caixas | 0,0000   | 8,07           | 80,70           |
| 68                                     | CAIXA DE LEMBRANCINHA EM MADEIRA CRUA, 7X7X5CM  | UND     | 20,00       | CCÓ Caixas | 0,0000   | 5,70           | 114,00          |
| 69                                     | BANDEJA DE MADEIRA CRUA PARA ARTESANATO, 20 X 30CM  | UND     | 15,00       | CCÓ Caixas | 0,0000   | 23,76          | 356,40          |
| 70                                     | BANDEJA DE MADEIRA CRUA PARA ARTESANATO 30 X 40CM   | UND     | 10,00       | CCÓ Caixas | 0,0000   | 23,76          | 237,60          |
| 71                                     | CHAVEIRO PORTA RECADO EM MADEIRA CRUA PARA ARTESANATO, 29 X 18,5CM  | UND     | 10,00       | CCÓ Caixas | 0,0000   | 23,29          | 232,90          |
| 72                                     | PORTA ESPETO DE PAREDE COM 8 SUPORTES PARA ESPETOS EM MADEIRA CRUA PARA ARTESANATO  | UNI     | 10,00       | CCÓ Caixas | 0,0000   | 23,76          | 237,60          |
| 73                                     | CAIXA TIPO BAU EM MADEIRA CRUA PARA ARTESANATO MEDIDAS APROXIMADAS 27,5CM DE LARGURA x 15,5CM DE ALTURA x 17,5CM DE COMPRIMENTO COM FECHO PARA CADEADO. | UNI     | 10,00       | CCÓ Caixas | 0,0000   | 22,34          | 223,40          |
| 74                                     | CAIXA DE CHÁ COM 6 DIVISÓRIAS EM MADEIRA CRUA PARA ARTESANATO   | UND     | 10,00       | CCÓ Caixas | 0,0000   | 23,76          | 237,60          |
| 75                                     | LIXEIRA EM MADEIRA CRUA PARA ARTESANATO 20 X 20 X 25CM.   | UND     | 15,00       | CCÓ Caixas | 0,0000   | 22,34          | 335,10          |
| 76                                     | DISPENSER PARA SACOLA, VULGO "PUXA SACO"EM MADEIRA CRUA PARA ARTESANATO MEDIDAS APROXIMADAS: 16CM DE COMPRIMENTO x 10CM DE LARGURA x 37 CM DE ALTURA    | UND     | 10,00       | CCÓ Caixas | 0,0000   | 23,76          | 237,60          |
| 77                                     | CAIXA DE COSTURA EM MADEIRA CRUA PARA ARTESANATO MEDIDAS APROXIMADAS 19,5 CM COMPRIMENTO x 13,5 CM LARGURA x 7 CM ALTURA                                | UND     | 10,00       | CCÓ Caixas | 0,0000   | 26,14          | 261,40          |
| 78                                     | PORTA FRALDAS EM MADEIRA CRUA PARA ARTESANATO MEDIDAS APROXIMADAS: 24,5 CM DE COMPRIMENTO x14,5 CM DE LARGURA x29cm CM DE ALTURA.                       | UND     | 10,00       | CCÓ Caixas | 0,0000   | 22,34          | 223,40          |
| 79                                     | PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA, TAMANHO E FORMATO CLASSICO, PACOTES COM 40 UNIDADES.   | PCT     | 10,00       | Gina       | 0,0000   | 2,37           | 23,70           |
| <b>Total do Participante -----&gt;</b> |   |         |             |            |          |                | <b>3.750,00</b> |

**LOTE: 3**

Participante: 11099 - PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME

| Item | Especificação   | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca       | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|-------------|----------|----------------|-------------|
| 80   | PAPEL PARA DECOUPAGE COM FIGURAS VARIADAS EM 3D APROX. 50X34 CM (BONECAS, ANIMAIS, ANJOS, FLORES, FADAS, ETC.)  | UND     | 80,00       | Litoart     | 0,0000   | 2,08           | 166,40      |
| 81   | PACOTES DE FOLHAS DE EVA BRILHO, PCTE. COM 05 UNIDADES 600x400x2mm, NAS CORES: AZUL CLARO, VERDE, BEJE, VERMELHO, AMARELO, ROSA, SENDO 1 PACOTES DE CADA COR. | PCT     | 30,00       | Leonora     | 0,0000   | 6,27           | 188,10      |
| 82   | PACOTES DE FOLHAR DE EVA LISTRADO, TIGRADO, CAMUFLADO, COM BOLINHAS E COM CORAÇÃO, SENDO 1 PACOTE DE CADA.  | PCT     | 20,00       | Leonora     | 0,0000   | 5,01           | 100,20      |
| 83   | PACOTES COM OLHINHOS DE EVA   | PCT     | 10,00       | EVEARTE     | 0,0000   | 11,83          | 118,30      |
| 84   | RENDA Nº 2 (10mm) NAS CORES BRANCO, ROSA E AZUL, ROLO COM 10 METROS, SENDO UM ROLO DE CADA COR  | ROL     | 10,00       | Najar       | 0,0000   | 10,25          | 102,50      |
| 85   | PAPEL CARTÃO APROXIMANDAMENTE 50X70, CORES: VERMELHO, ROSA, PRETO, VERDE E AZUL, SENDO 2 UNIDADES DE CADA COR.  | UND     | 10,00       | Reipel      | 0,0000   | 1,91           | 19,10       |
| 86   | FITA CREPE BRANCA E MARROM MEDIDAS APROXIMADAS 18MMX10M, SENDO 5 UNIDADES DE CADA   | UND     | 20,00       | Afa         | 0,0000   | 5,57           | 111,40      |
| 87   | CABEÇA DE BONECA EM VINIL, COM APROXIMADAMENTE 9CM DE ALTURA  | UND     | 50,00       | Delbon      | 0,0000   | 3,48           | 174,00      |
| 88   | FITA MÉTRICA COM 150 CM, 95% PVC, 5% FIBRA DE VIDRO   | UND     | 4,00        | Blue        | 0,0000   | 5,57           | 22,28       |
| 89   | FITA MIMOSA ROLOS DE 100 METROS, CORES VARIADAS   | UN      | 10,00       | Merittá     | 0,0000   | 8,52           | 85,20       |
| 90   | AGULHA DE COSTURA A MAO Nº 10   | UND     | 50,00       | Darning     | 0,0000   | 2,08           | 104,00      |
| 91   | AGULHA DE CROCHE, AÇO 1,50 MM   | UND     | 20,00       | Tulip Japan | 0,0000   | 6,26           | 125,20      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 62/2014 - PR**

**CNPJ: 10.396.929/0001-35**  
**RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116**  
**C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**

**Processo Administrativo: 147/2014**  
**Processo de Licitação: 147/2014**  
**Data do Processo: 09/09/2014**

Folha: 4/7

**LOTE: 3**

**Participante: 11099 - PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME**

| Item                                   | Especificação   | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca       | Desconto | Preço Unitário | Preço Total      |
|--|---|----------|-------------|-------------|----------|----------------|------------------|
| 92                                     | AGULHA DE CROCHÊ NIQUELADA Nº 3   | UN       | 20,00       | Tulip Japan | 0,0000   | 6,26           | 125,20           |
| 93                                     | AGULHA DE CROCHÊ Nº 2   | UN       | 20,00       | Tulip Japan | 0,0000   | 6,26           | 125,20           |
| 94                                     | BARBANTE DE ALGODÃO Nº 06 ROLO COM APROX. 700 M NAS CORES ROSA, MARROM SENDO 2 UNIDADES DE CADA COR   | ROL      | 50,00       | Euro Roma   | 0,0000   | 10,88          | 544,00           |
| 95                                     | LÃ 100% ACRÍLICA. NOVELO COM 100G NAS CORES ROSA, ROXO, BRANCO, PRETO, MARROM, VERDE, VERMELHO E LARANJA. PACOTE COM 5 NOVELOS, SENDO 2 PACOTES DE CADA COR | PCT      | 100,00      | 350         | 0,0000   | 4,16           | 416,00           |
| 96                                     | CAIXAS LÁPIS DE COR, TAMANHO GRANDE (17cm), CAIXA C/ 12 UNID  | CX       | 20,00       | Leonora     | 0,0000   | 6,95           | 139,00           |
| 97                                     | PISTOLA DE COLA QUENTE PARA BASTÕES DE 11MM   | UND      | 6,00        | Make        | 0,0000   | 8,73           | 52,38            |
| 98                                     | PISTOLA DE COLA QUENTE PARA BASTÕES DE 02MM   | UND      | 6,00        | Make        | 0,0000   | 32,01          | 192,06           |
| 99                                     | SILICONE TRANSPARENTE PARA USO GERAL, BISONAGA 50G  | UNI      | 50,00       | Colmeia     | 0,0000   | 0,68           | 34,00            |
| 100                                    | CANETA COM PONTA DE POLIESTER PARA PINTAR E MARCAR TECIDO NA COR PRETA, CAIXA COM 06 UNIDADES   | CX       | 6,00        | Acrilex     | 0,0000   | 10,41          | 62,46            |
| 101                                    | CONE DE LINHA OVERLOK 100% POLIÉSTER C/ 300GR NA COR PRETA  | UN       | 18,00       | Bom fio     | 0,0000   | 11,30          | 203,40           |
| 102                                    | ELASTICO 2 CM DE LARGURA ROLO DE 200 METROS   | RL       | 10,00       | Jaragua     | 0,0000   | 18,79          | 187,90           |
| 103                                    | ELASTICO 1 CM DE LARGURA ROLO DE 200 METROS   | RL       | 20,00       | Jaragua     | 0,0000   | 4,81           | 96,20            |
| 104                                    | ALFINETE COM CABEÇA Nº 30   | CX       | 30,00       | Bachi       | 0,0000   | 8,70           | 261,00           |
| 105                                    | RENDA FRANZIDA DE 2 CM DE LARGURA BRANCA  | MET      | 150,00      | Filó        | 0,0000   | 1,48           | 222,00           |
| 106                                    | COLA PARA TECIDO, EMBALAGEM COM 35 GR, BICO APLICADOR   | UND      | 20,00       | Acrilex     | 0,0000   | 4,35           | 87,00            |
| 107                                    | FIBRA SILICONADA (100% POLIESTER)   | KG       | 30,00       | Santa Fé    | 0,0000   | 12,87          | 386,10           |
| 108                                    | FIBRA GRAMATURA 100 COM 2,20 DE ALTURA  | MT       | 30,00       | Santa Fé    | 0,0000   | 13,22          | 396,60           |
| 109                                    | CADERNO PEQUENO TIPO ESPIRAL C/ 48 FOLHAS   | UN       | 100,00      | Credeal     | 0,0000   | 1,39           | 139,00           |
| 110                                    | CABEÇA DE BONECA DE PLÁSTICO TAMANHO APROX.: 10CM COM OLHOS E BOCA PINTADOS, NA COR CLARA.  | UND      | 100,00      | Delbon      | 0,0000   | 11,83          | 1.183,00         |
| 111                                    | NOVELO DE LINHA CROCHÊ 1000M.   | UN       | 50,00       | Circulo     | 0,0000   | 7,66           | 383,00           |
| 112                                    | PANO DE PRATO P/BORDAR C/BARRA NO MÍNIMO 40X60 CM.  | UND      | 250,00      | Brusque     | 0,0000   | 2,29           | 572,50           |
| 157                                    | BOLA DE ISOPOR NO TAMANHO P   | UND      | 50,00       | Isopack     | 0,0000   | 1,73           | 86,50            |
| 158                                    | BOLA DE ISOPOR TAMANHO M  | UND      | 50,00       | Isopack     | 0,0000   | 2,44           | 122,00           |
| 159                                    | BOLA DE ISOPOR TAMANHO G  | UND      | 50,00       | Isopack     | 0,0000   | 3,14           | 157,00           |
| 160                                    | PACOTE DE LANTEJOUHAS COM 1000. TAM/P CORES DVS   | PCT      | 50,00       | Lantecor    | 0,0000   | 2,05           | 102,50           |
| 161                                    | PACOTE DE LANTEJOUHAS COM 1000. TAM/M CORES DVS   | PCT      | 50,00       | Lantecor    | 0,0000   | 2,44           | 122,00           |
| 162                                    | PACOTE DE LANTEJOUHAS COM 1000. TAM/G CORES DVS   | PCT      | 50,00       | Lantecor    | 0,0000   | 2,79           | 139,50           |
| 163                                    | FLORES DE BISQUI TAM/ GRANDE. C/ CO MINIMO 25 UNIDADES POR  | PCT      | 50,00       | Magoo       | 0,0000   | 1,25           | 62,50            |
| 164                                    | FLORES DE BISQUI TAM/ PEQUENO. C/ CO MINIMO 25 UNIDADES POR PCT CORES VARIADAS  | PCT      | 50,00       | Magoo       | 0,0000   | 1,25           | 62,50            |
| 165                                    | TOALHA HIGIENICA 95% ALGODAO. TAM 22X32 CM FAIXA ETAMINI (PARA BORDAR) VARIAS CORES   | UND      | 100,00      | Anna        | 0,0000   | 4,11           | 411,00           |
| 166                                    | E.V.A PLUSH TAM. 600X400X2 MM. NAS CORES DVS  | UND      | 150,00      | Milly       | 0,0000   | 1,35           | 202,50           |
| 167                                    | TNT C/1,40 DE ALTURA NAS CORES AZUL E ROSA  | UND      | 250,00      | Sul Brasil  | 0,0000   | 1,39           | 347,50           |
| 168                                    | FITA DE CETIM 15MM Nº3. ROLO C/ 10M NA COR AZUL   | ROL      | 10,00       | Circulo     | 0,0000   | 4,04           | 40,40            |
| 169                                    | ALFINETE DE SEGURANÇA TAM. P CAIXA C/ 144 UNIDADES  | CX       | 10,00       | Bacchi      | 0,0000   | 12,54          | 125,40           |
| 170                                    | CABEÇA BONECA MINI BINA EMBORRACHADA DIM. 5 CM  | UND      | 100,00      | Bina        | 0,0000   | 10,44          | 1.044,00         |
| <b>Total do Participante -----&gt;</b> |   |          |             |             |          |                | <b>10.149,98</b> |

**LOTE: 4**

**Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME**

| Item | Especificação                               | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca     | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|----------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------|
| 60   | BULE DE ALUMÍNIO REFORÇADO P/ CAFÉ 4 LITROS | UN       | 3,00        | MARBEL    | 0,0000   | 24,39          | 73,17       |
| 113  | PEN DRIVE 8GB COM TAMPA                     | UND      | 2,00        | SCAN DISK | 0,0000   | 43,59          | 87,18       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 62/2014 - PR**

**CNPJ: 10.396.929/0001-35**  
**RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116**  
**C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**

**Processo Administrativo: 147/2014**  
**Processo de Licitação: 147/2014**  
**Data do Processo: 09/09/2014**

Folha: 5/7

**LOTE: 4**

**Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME**

| Item | Especificação   | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca     | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|----------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------|
| 114  | APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: 2.4 GHZ DIGITAL, COM IDENTIFICADOR DE CHAMADA INDICAÇÃO DE MENSAGEM NA CAIXA POSTAL PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: VIVA VOZ; SONS POLIFÔNICOS; DISPLAY ILUMINADO; BLOQUEIO DE TECLADO; 05 OPÇÕES DE VOLUME DE RING; MEMÓRIA 60 MENSAGENS PODEM SER ARMAZENADAS; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 BASE; 02 BATERIAS RECARREGÁVEIS AAA; 01 ADAPTADOR DE VOLTAGEM 110/220V; 01 CABO DE LINHA TELEFÔNICA; 01 MANUAL DO USUÁRIO. CONSUMO APROX. DE ENERGIA: 96 HORAS. GARANTIA: 01 ANO.  | UN       | 2,00        | INTEL     | 0,0000   | 181,49         | 362,98      |
| 115  | JARRA PLÁSTICA C/TAMPA. CAPAC. 2 LTS  | UND      | 3,00        | MARBEL    | 0,0000   | 11,96          | 35,88       |
| 116  | KIT 03 POTES PLÁSTICOS COM TAMPA, RETANGULARES DE 270ML, 480ML E 860ML QUE PODEM SER LEVADOS AO FREEZER, MICRO-ONDAS E A LAVA-LOUÇAS.   | KIT      | 8,00        | MARBEL    | 0,0000   | 11,83          | 94,64       |
| 117  | Microondas 18 litros, cor branca 220v, prato giratorio, trava de segurança, relógio, timer, painel digital, no minimo 01(um) ano de garantia.   | UND      | 1,00        | FISCHER   | 0,0000   | 373,31         | 373,31      |
| 118  | REFRATARIO EM VIDRO COM TAMPA, TAMANHO GRANDE, MEDIDAS APROXIMADAS 9 X 25 X 32 CM   | UN       | 3,00        | NADIR     | 0,0000   | 33,94          | 101,82      |
| 119  | TRAVESSA REDONDA EM VIDRO TRANSPARENTE 3,2 LITROS   | UND      | 3,00        | NADIR     | 0,0000   | 23,58          | 70,74       |
| 120  | BATEDEIRA 05 VELOCIDADES, COM SUPORTE, 02 TIJELAS, 02 BATEDORES, ESPÁTULA, PENEIRA VIBRATÓRIA, GIRO AUTOMÁTICO, PORTA FIO, TRAVA DE SEGURANÇA, BASE, FUNÇÃO TURBO, ANTIDERRAPANTE, MATERIAL: CORPO DO APARELHO EM POLIPROPILENO, PENEIRA PARA POLPA EM ABS/METAL, BATEDORES DE POLPA E MISTURADORES EM AÇO CROMADO. 300 WATS, 220V, COM GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.  | UND      | 1,00        | CADENCE   | 0,0000   | 242,09         | 242,09      |
| 121  | PIPOQUEIRA EM ALUMÍNIO POLIDO, COM CABO EM BAQUELITE COM MANIVELA, C/DIMENSÕES APROX. 23,5 X 37 X 12,5 CM (AXLXP).  | UND      | 1,00        | FORTALEZA | 0,0000   | 30,81          | 30,81       |
| 122  | ANTENA INTERNA PARA TELEVISÃO, TIPO PARABOLICA P/ RECEPÇÃO FM/VHF/UHF   | UN       | 1,00        | AQUARIOS  | 0,0000   | 21,04          | 21,04       |
| 123  | LIQUIDIFICADOR 3 VELOCIDADES; C/ PORTA FIO; FUNÇÃO LIMPAR; FUNÇÃO PULSAR; BASE ANTIDERRAPANTE; BASE C/ VENTOSAS; CABO ANATÔMICO; CAPACIDADE 2 LT; COPO COM BASE E FACAS INTEGRADOS; LAMINA DE AÇO INOXIDAVEL; TAMPA COM ORIFÍCIO; TAMPA COM SOBRE-TAMPA; TRAVA DE SEGURANÇA; POTENCIA 110V OU 220V; MATERIAL COPO PLASTICO.   | UN       | 1,00        | CADENCE   | 0,0000   | 120,28         | 120,28      |
| 124  | Aparelho de DVD:<br>Compatíveis com seguintes formatos: MP3; WMA; DivX ; CD de vídeo; JPEG; CD, CD-R, CD RW; SVCD; DVD+R/+RW - DVD-R/-RW; Sistemas de Cor: NTSC e Progressive Scan; Funções Zoom, Book Marker Seach, desligamento automático, trava para crianças, leitura rápida, JPEG Slideshow, Close Caption; Conexões: 1 Saída de Vídeo Composto, 1 Saída de Áudio, 1 saída HDMI, 1 entrada de microfone frontal, 1 entrada USB; Saída vídeo componente; Saída S-Vídeo; Saída de áudio digital coaxial. Função Karaokê: Com pontuação Cor: Preto; Voltagem: Bivolt automático; Dimensões (L x A x P) : 36 x 35 x 20 cm Peso: 1,4 Kg. | UN       | 1,00        | PHILCO    | 0,0000   | 162,48         | 162,48      |
| 125  | RADIO GRAVADOR AM/FM COM MP3, CD, ENTRADAS USB E CARTÃO DE MEMORIA  | UN       | 1,00        | PHILCO    | 0,0000   | 319,59         | 319,59      |
| 126  | Televisão de LCD 32" :<br>Com entrada para HDTV; Digital Crystal Clear para detalhes profundos e nitidez; Tela LCD HD com resolução de 1366x768p; 28,9 bilhões de cores; Taxa de contraste dinâmico de 26000:1; Incredible Surround; Potência de áudio de 2 x 15 W RMS; Duas entradas HDMI para conexão HD totalmente digital em um único cabo; EasyLink: controle fácil da TV e dispositivo conectado por HDMI CEC; Entrada para PC para usar a TV como monitor de computador; Conversor TV digital interno; Altura: 54,40 cm. Largura: 80,90 cm; Profundidade: 9,20 cm; Peso:18 kg  | UN       | 1,00        | LG        | 0,0000   | 1.242,32       | 1.242,32    |
| 127  | LÂMPADAS FLUORESCENTE 40 WATTS  | UND      | 200,00      | SILVANIA  | 0,0000   | 5,00           | 1.000,00    |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 62/2014 - PR**

**CNPJ:** 10.396.929/0001-35  
**RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116**  
**C.E.P.:** 89820-000 - Xanxerê - SC

**Processo Administrativo:** 147/2014  
**Processo de Licitação:** 147/2014  
**Data do Processo:** 09/09/2014

Folha: 6/7

**LOTE: 4**

**Participante:** 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

| Item | Especificação  | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca    | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|----------|----------|----------------|-------------|
| 128  | LAMPADAS FLUORESCENTES DE 20W                            | UN      | 100,00      | SILVANIA | 0,0000   | 4,72           | 472,00      |
| 129  | REATOR PARTIDA RÁPIDA 2x40 W                             | UN      | 70,00       | PHILCO   | 0,0000   | 25,70          | 1.799,00    |
| 130  | REATOR PARTIDA RÁPIDA 2x20W                              | UN      | 70,00       | PHILCO   | 0,0000   | 23,79          | 1.665,30    |
| 171  | JARRA ELETRICA, CAP 2 L. COM NO MINIMO 1 ANO DE GARANTIA | UND     | 1,00        | BRITANIA | 0,0000   | 105,37         | 105,37      |

**Total do Participante ----->** 8.380,00

**LOTE: 5**

**Participante:** 17 - ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

| Item | Especificação   | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca     | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------|
| 131  | DESODORANTE AEROSOL 105 G (MASCULINO)   | UND     | 20,00       | rexona    | 0,0000   | 10,95          | 219,00      |
| 132  | DESODORANTE AEROSOL 105 G (FEMININO)  | UND     | 20,00       | rexona    | 0,0000   | 10,95          | 219,00      |
| 133  | ABSORVENTE C/ABAS, PROTEÇÃO TOTAL, C/AGENTES NATURAIS, EMB. C/8 UND.  | UND     | 30,00       | intimus   | 0,0000   | 3,68           | 110,40      |
| 134  | DESODORANTE FEMININO, ROLL-ON, PROTEÇÃO 24 HS, 0% DE ÁLCOOL, EMBALAGEM C/50 ML.   | UND     | 30,00       | rexona    | 0,0000   | 8,46           | 253,80      |
| 135  | DESODORANTE MASCULINO, ROLL-ON, PROTEÇÃO 24 HS, 0% DE ÁLCOOL, EMBALAGEM C/50 ML.  | UND     | 30,00       | rexona    | 0,0000   | 8,56           | 256,80      |
| 136  | ABSORVENTE S/ABAS, PROTEÇÃO TOTAL, C/AGENTES NATURAIS, EMB. C/8 UND.  | UND     | 30,00       | intimus   | 0,0000   | 3,48           | 104,40      |
| 137  | CREME PARA PENTEAR, HIDRATANTE SEM ENXAGUE, PARA CABELOS NORMAIS, 300 ML  | UN      | 10,00       | palmolive | 0,0000   | 12,94          | 129,40      |
| 138  | ALGODÃO EM BOLAS 95 GR. COMPOSTO DE 100% ALVEJADAS, ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS E ALVEJANTE OPTICO, COR BRANCO, ACONDICIONADAS EM SACO PLASTICO CONTENDO 95 GR.  | UND     | 15,00       | topz      | 0,0000   | 8,41           | 126,15      |
| 139  | LIXA DE UNHA CONFECCIONADA EM MADEIRA E REVESTIDA COM PAPEL, COM DOIS TIPOS DE LIXA: GROSSA PARA DESBASTE E FINA PARA ACABAMENTO.   | UND     | 60,00       | cirillo   | 0,0000   | 1,24           | 74,40       |
| 140  | CORTADOR DE UNHA EM AÇO NIQUELADO CROMADO   | UND     | 10,00       | mundial   | 0,0000   | 4,43           | 44,30       |
| 141  | ESCOVA PARA CABELO COM CABO EM AMDEIRA E CERDAS EM NYLON  | UND     | 12,00       | marco b   | 0,0000   | 18,91          | 226,92      |
| 142  | SHAMPOO PARA CABELOS NORMAIS, 350 ML  | UND     | 50,00       | suave     | 0,0000   | 7,96           | 398,00      |
| 143  | CONDICIONADOR PARA CABELOS, 230 GR  | UND     | 40,00       | suave     | 0,0000   | 8,96           | 358,40      |
| 144  | SABONETE SUAVE 90 G, DIVERSOS AROMAS  | UND     | 150,00      | palmolive | 0,0000   | 1,74           | 261,00      |
| 145  | ACETONA. (REMOVEDOR DE ESMALTE). FRASCO COM 100 ML.   | UND     | 40,00       | farmax    | 0,0000   | 3,58           | 143,20      |
| 146  | FIO DENTAL ENCERADO 100 METROS  | UND     | 20,00       | colgate   | 0,0000   | 6,35           | 127,00      |
| 147  | ODORIZANTE DE AMBIENTE AEROSOL, 400ML   | UND     | 30,00       | bom ar    | 0,0000   | 11,58          | 347,40      |
| 148  | CREME DENTAL COM 1500 PPM DE TEOR DE FLUOR E COM SELO DE APROVAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA (ABO), BISNAGA PLÁSTICA COM 90G. VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.   | UND     | 70,00       | free dent | 0,0000   | 4,97           | 347,90      |
| 149  | LÁPIS DELINEADOR DE OLHO PRETO 1,2 GR TESTADO DERMATOLOGICAMENTE.   | UN      | 12,00       | fenza     | 0,0000   | 9,94           | 119,28      |
| 150  | MASCARA PARA CÍLIOS NA COR PRETO A PROVA DE AGUA TESTADO DERMATOLOGICAMENTE.  | UN      | 8,00        | fenza     | 0,0000   | 18,91          | 151,28      |
| 151  | PENTE DE PLÁSTICO FINO PARA PIOLHO COMPOSIÇÃO PP PIGMENTO COM 11 CM DE COMPRIMENTO E 6 CM DE LARGURA.   | UN      | 25,00       | marco b   | 0,0000   | 3,23           | 80,75       |
| 152  | PRANCHA PARA CABELO; BIVOLT AUTOMATICO, PODE SER USADA EM CABELOS UMIDOS E SECOS; DUPLA PLACA DE CERAMICA COM AJUSTE AUTOMATICO DE ALTURA; CABO GIRATÓRIO DE FORÇA; DUTOS DE SAIDA DO VAPOR; SISTEMA DE DUPLA TEMPERATURA 150°C E 180°C; ISOLANTE TERMICO DE BORRACHA NO APOIO DOS DEDOS. | UND     | 1,00        | mega      | 0,0000   | 146,99         | 146,99      |
| 153  | KIT DE SOMBRAS PARA OLHOS PRODUTOS DE BOA QUALIDADE CORES A DEFINIR TESTADO DERMATOLOGICAMENTE.   | KIT     | 12,00       | fenza     | 0,0000   | 27,86          | 334,32      |
| 154  | BATOM COM FPS E HIDRATANTE CORES A ESCOLHER, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE.  | UND     | 12,00       | fenzza    | 0,0000   | 12,49          | 149,88      |
| 155  | HIDRATANTE PARA O CORPO TODOS OS TIPOS DE PELE TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, EMBALAGEM COM 400 NL   | UND     | 12,00       | vasenol   | 0,0000   | 27,86          | 334,32      |
| 156  | ÓLEO SECANTE PARA ESMALTE, FRASCO 8 ml  | UND     | 20,00       | risque    | 0,0000   | 2,83           | 56,60       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 62/2014 - PR**

**CNPJ: 10.396.929/0001-35  
RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116  
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**

**Processo Administrativo: 147/2014  
Processo de Licitação: 147/2014  
Data do Processo: 09/09/2014**

Folha: 7/7

**LOTE: 5**

**Participante: 17 - ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

| Item | Especificação  | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca   | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|---------|----------|----------------|-------------|
| 172  | ESCOVA DENTAL MÉDIA, MACIA, ADULTO, C/ ESTOJO  | UND     | 100,00      | ultra   | 0,0000   | 3,48           | 348,00      |
| 173  | PINÇAS PARA SOMBRANCELHA C/ PONTA QUADRADA EM AÇO INOX   | UND     | 12,00       | marco b | 0,0000   | 3,97           | 47,64       |
| 174  | ESFOLIANTE PARA ROSTO, EMBALAGEM C/100GR   | UND     | 10,00       | nivea   | 0,0000   | 21,89          | 218,90      |
| 175  | DEMAQUILANTE PARA ROSTO, EMBALAGEM C/ 50GR   | UND     | 10,00       | nivea   | 0,0000   | 24,88          | 248,80      |
| 176  | PORTA SABONETES EM PLASTICO COM TAMPA  | UND     | 12,00       | plasv   | 0,0000   | 2,78           | 33,36       |
| 177  | PALITOS DE MADEIRA PARA RETIRADA DE EXCESSO DE ESMALTE C/ 17 CM  | UND     | 50,00       | marco b | 0,0000   | 2,98           | 149,00      |
| 178  | BLUSCH PARA O ROSTO EM TONALIDADES VARIADAS, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE  | UND     | 18,00       | fenzza  | 0,0000   | 15,92          | 286,56      |
| 179  | ESPELHOS PEQUENOS TAM. APROX DE 15X20 CM COM MOLDURA   | UND     | 6,00        | marco b | 0,0000   | 6,97           | 41,82       |
| 180  | TIC TAC PARA CABELO EM METAL, CARTELA COM 12 UNIDADES EM CORES VARIADAS  | CAR     | 6,00        | marco b | 0,0000   | 4,97           | 29,82       |
| 181  | CAIXAS PARA ESMALTES, CONFECIONADA EM PLASTICO Dimensões aproximadas do produto: 23 x 26,5 x36cm, CORES VARIADAS | UND     | 2,00        | marco b | 0,0000   | 39,80          | 79,60       |
| 182  | AMARRADORE DE CABELO, DE ELASTICO E TECIDO, PCT. COM NO MINIMO 6 UND EM CORES VARIADAS                           | PCT     | 7,00        | marco b | 0,0000   | 2,23           | 15,61       |

**Total do Participante -----> 6.620,00**

**Total Geral -----> 38.959,98**

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes dasponentes.

Xanxerê, 22 de Setembro de 2014

**COMISSÃO:**

JUCIMAR BORTONCELLO - ..... - PREGOEIRO

WINICIUS PERTILE - ..... - MEMBRO

SALETE DE FÁTIMA K. LAZZARI - ..... - MEMBRO